TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

   LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH THUẬN

Số:          /LĐLĐ

V/v triển khai, tuyên truyền Cuộc thi viết

 “Vòng tay Công đoàn” trên tạp chí

Lao động và Công đoàn, lần thứ II

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày     tháng 01 năm 2022

  Kính gửi:

         - Liên đoàn Lao động cấp huyện;

                                                  - Công đoàn cấp ngành.

Thực hiện Công văn số 3237/TLĐ-TG ngày 10/12/2021 của Đoàn Chủ tịch

Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc phối hợp triển khai Cuộc thi viết

“Vòng tay Công đoàn” trên tạp chí Lao động và Công đoàn;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong

tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền đến cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động về

mục đích Cuộc thi; qua đó, giúp đoàn viên, người lao động thêm tin tưởng, gắn bó

với tổ chức công đoàn, xã hội hiểu hơn về hoạt động công đoàn, nâng cao vị thế,

khẳng định Công đoàn Việt Nam là tổ chức đại diện xứng đáng, hiệu quả của

người lao động.

2. Tùy vào điều kiện thực tế tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tuyên truyền,

cổ vũ những nỗ lực, cố gắng của tổ chức Công đoàn các cấp, đội ngũ cán bộ công

đoàn  cả nước chăm lo cho đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh khó khăn, nhất

là trong bối cảnh dịch bệnh COVID-19 ảnh hưởng nặng nề tới người lao động; vận

động, tạo điều kiện cho cán bộ, đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tích cực

tham gia Cuộc thi viết “Vòng tay Công đoàn” lần thứ II trên tạp chí Lao động và

Công đoàn (có Thể lệ Cuộc thi được đính kèm và đăng tải trên Trang thông tin

điện tử Công đoàn Bình Thuận: http://www.congdoanbinhthuan.org.vn - mục

Tuyên truyền, phổ biến pháp luật); giới thiệu những mô hình hay, cách làm tốt,

những đoàn viên, người lao động được thụ hưởng sự chăm lo của tổ chức Công

đoàn để phóng viên tìm hiểu, viết bài.

3. Thời gian tổ chức Cuộc thi kể từ ngày phát động Cuộc thi 30/10/2021 đến

hết ngày 30/09/2022. Thông tin chi tiết Cuộc thi được đăng tải trên Trang tạp chí

điện tử cuocsongantoan.vn

4. Bài dự thi gửi về địa chỉ email: vongtaycongdoan.ldcd@gmail.com

2

Nhận được Công văn này, Liên đoàn Lao động cấp huyện, công đoàn cấp

ngành triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Tạp chí Lao động & Công đoàn;

- Ban: Tuyên giáo, Dân vận & VP Tỉnh ủy;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG - NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quốc Luy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T16:29:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quốc Luy<luypq@ldld.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T16:32:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T16:32:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-07T16:32:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Liên đoàn Lao động tỉnh<ldld@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!